
 

             Администрация Ветютневского сельского поселения 

     Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

 

                             Постановление №118 

 

от 12 сентября 2016 г 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области  от 

06 ноября 2013 г №139 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения на  

территории Ветютневского сельского 

 поселения на 2014-2016 годы» 

 

 

              Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Закона Волгоградской области от 18.03.2002 

№680-ОД «О безопасности дорожного движения на территории 

Волгоградской области», Уставом Ветютневского сельского поселения,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

    1. Внести в постановление администрации Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

06 ноября 2013 г №139 « Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 годы» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Приложение № 1 

                                                         к Программе "Повышение безопасности                                            

                                                        дорожного движения на территории 

                                                        Ветютневского сельского поселения на 2014-2016 годы 

 

      

 

 

 

 

  ОБЪЕМЫ ФИНАСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

"ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ ВЕТЮТНЕВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 

годы"  ПО ГОДАМ  И МЕРОПРИЯТИЯМ  

                  

№ пп          Наименование   мероприятий Объемы 

финансирова

ния за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

Срок 

исполнен

ия 

Ответственн

ые 

 Администрация Ветютневского 

сельского поселения 

1590тыс.руб. 

1600тыс.руб. 

1800тыс.руб. 

     2014 

     2015 

     2016     

 

 

 

1. Профилактические мероприятия, 

направленные на повышение 

правового сознания и 

предупреждения опасного поведения 

участников дорожного движения ( 

размещение информации на стендах в 

населенных пунктах). 

   Без 

финансирова

ния    

     2014 

     2015 

     2016     

Ведущий 

специалист 

администрац

ии 

 

 

.2 Установка и замена дорожных знаков 

по мере необходимости в населенных 

пунктах:х.Ветютнев, х.Гуляевка, 

п.Арчединского лесхоза, х.Новая 

Паника.  

     50 

тыс.руб. 

      35 

тыс.руб 

      35 

тыс.руб. 

  2014 г 

   2015 г 

   2016 г 

Глава 

сельского 

поселения 

 

 

3 Ремонт автомобильных дорог  

местного значения в х.Ветютнев 

     540 

тыс.руб. 

     600 

тыс.руб. 

    1065 

тыс.руб. 

   2014г 

   2015 г 

   2016 

Глава 

сельского 

поселения 

 

 

4 Ремонт автомобильных дорог              0   2014г Глава 



местного значения в х.Новая Паника     

265тыс.руб. 

           0 

    

2015 г 

   2016 

сельского 

поселения 

 

 

5 Ремонт автомобильных дорог  

местного значения в х.Гуляевка 

700тыс.руб 

200тыс.руб. 

200тыс.руб. 

   2014г 

   2015 г 

   2016 

Глава 

сельского 

поселения 

 

 

6 Грейдирование и расчистка 

грунтовых дорог в х.Ветютнев, 

х.Гуляевка 

100тыс.руб 

100тыс.руб 

100тыс.руб 

 

  2014г 

   2015 г 

   2016 

Глава 

сельского 

поселения 

 

 

7 Приобретение шлакового щебня 100тыс.руб 

200тыс.руб. 

200тыс.руб. 

  2014г 

   2015 г 

   2016 

Глава 

сельского 

поселения 

 

 

8 Отсыпка внутрипоселковых дорог 

шлаковым щебнем в х.Ветютнев, 

х.Гуляевка п.Арчединского лесхоза, 

х.Новая Паника. 

100тыс.руб 

200тыс.руб. 

200тыс.руб. 

   2014г 

   2015 г 

   2016 

Глава 

сельского 

поселения 

 

 

9. Организация в сельских 

библиотеках поселения  

выставок книг, журналов и 

плакатов по безопасности 

дорожного движения 

0 

0 

0 

2014 

2015 

2016 

Ведущий 

специалист 

и методист 

по спорту 

библиотека

ри 

10. Проведение тематических 

мероприятий («Безопасное 

колесо» и «Светофор»), акций, 

конкурсов рисунков, плакатов 

по безопасности дорожного 

движения 

0 

0 

0 

2014 

2015 

2016 

Художеств

енные 

организато

ры СДК 

поселения, 

библиотека

ри, 



методист 

по спорту, 

ведущий 

специалист 

администра

ции 

11. Проведение воспитательных 

бесед с детьми дошкольного и 

школьного возраста по 

безопасности дорожного 

движения. 

0 

0 

0 

2014 

2015 

2016 

Ведущий 

специалист 

администра

ции, 

директоры 

СДК 

     

   2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального      

      опубликования. 

    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за    

      собой. 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                  С.Б.Кобченко 

 

       

 

 

 

                                 

                                                       

 

                                                                                 

                         

 

 

 

 

 
 


